名

第２号様式

学校運営協議会実施報告書（兼）議事録

   　狛江第二中学校長 植村　多岐

　　 狛江第三小学校長 所　水奈

     狛江第六小学校長 辻　勘助

会議 令和６年度　第２回　二中ゾーン学校運営協議会

実施日時 令和６年９月18日　14時15分　～　16時30分

実施場所 狛江第六小学校

１　出席者

２　欠席者

宗像　直子　松元　新　秋元　慈一　岩間　正隆　嶋本　雅史　大野　俊介

３　傍聴 0

４　議題

５　内容

秋元　雄介　半田　京子　鈴木　智善　前田　正人　増田　裕樹
櫻井　信吾　大津　喜一　武田　泰明　角田　博俊
所　水奈　辻　勘助　植村　多岐

【第１部】（狛江第二中学校・狛江第三小学校教員参加）
（１）狛江第六小学校全学級授業公開
（２）挨拶　狛江第六小学校長　辻　勘助
（３）授業ごとの協議会
【第２部】
　・二中ゾーン小中学校教員と学校運営協議委員で意見交流会（各分科会にて）
【第３部】
　・学校運営協議会委員による本日の感想の交流

※校長印は不要
※内容は簡潔に箇条書き
※内容は別紙添付も可

【第１部】省略
【第２部】
　二中ゾーン小中学校教員と学校運営協議委員で次の分科会に分かれ、学校・地域の協働の取組
みおよび地域の特色等をテーマに意見交換した。
（前回の検討したテーマについて２学期以降の計画）
　生活指導、情報（GIGA）、総合・研究、特別活動、かけはし（体力向上）、外国語、教務、特
別支援、道徳の９分科会
【第３部】
　参観した授業やその後の協議会の様子、感想
　・１～６年生、どの授業も工夫されていた。その後の分科会での先生同士の意見交換会も活発
に行われていた。
　・タブレットを上手に使っていた。
　・地域コーディネーターを二中ゾーン共通で有効活用していきたい。